PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.06.2022
                                   ст. Преградная

   № 15
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

       В связи с недостаточностью плановых назначений, на ремонт мемориала, на расходные материалы для установки системы видеонаблюдения, на штраф ФСС, на возмещение излишне понесенных расходов на выплату страхового обеспечения, на строительный контроль по объекту «Ремонтные работы по благоустройству центрального парка ст. Преградная», на прием, обработку, вывоз строительного мусора демонтированного здания, на устройство площадки ГТО в парке ст. Преградная, на ремонт пешеходного мостика по ул. Красная, на изготовление сметы на ремонт водопровода, на изготовление смет на ремонтные работы по благоустройству парка ст. Преградная, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021 № 38 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

      1. В приложении № 2 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	288,80
	438,80
	573,85

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	184,80
	334,80
	455,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	3734,41412
	477,21
	481,80

	Мероприятия по поддержке животноводства
	04 05
	51,50
	477,21
	481,80

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	8472,398
	6135,22
	5640,88

	Благоустройство
	05 03
	7778,68313
	3076,00
	3076,00

	Охрана окружающей среды
	06 00
	342,43957
	50,00
	50,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06 05
	342,43957
	50,00
	50,00

	Физическая культура и спорт
	11 00
	831,106
	30,00
	30,00

Добавить сроку следующего содержания:

	Массовый спорт
	11 02
	801,106
	30,00
	30,00

2.  В приложении № 3 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов Функциональной классификации расходов Российской Федерации в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	200

	1102,73864
	1189,48
	1439,48

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	1102,73864
	1189,48
	1439,48

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	825,03864
	911,78
	1161,78

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	300
	364,45819
	249,800
	249,800

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	340
	273,50919
	249,80
	249,80

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	346
	123,50919
	99,80
	99,80

	Уплата иных платежей
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853

	7,29136
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	200
	7,29136
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	290
	7,29136
	0,00
	0,00

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	292
	1,00093
	0,00
	0,00

	Национальная безопасность и правохранительная деятельность
	301
	03

	288,80
	438,80
	573,85

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	03
	09

	184,80
	334,80
	455,00

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	09
	72

	184,80
	334,80
	455,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычяйных ситуаций и стихийных бедствий
	301
	03
	09
	72 0 00 02000

	184,80
	334,80
	455,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	200

	184,80
	334,80
	455,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	240

	184,80
	334,80
	455,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	244

	184,80
	334,80
	455,00

	РАСХОДЫ
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	244
	200
	184,80
	334,80
	455,00

	Приобретение работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	244
	220
	184,80
	334,80
	455,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	03
	09
	72 0 00 02000
	244
	225
	178,20
	328,20
	398,20

	Национальная экономика
	301
	04

	3734,41412
	477,21
	481,80

	Сельское хозяйство
	301
	04
	05

	51,50
	477,21
	481,80

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	04
	05
	72

	50,00
	475,71
	480,30

	Мероприятия по поддержке животноводства
	301
	04
	05
	72 0 00 26010

	50,00
	475,71
	480,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	04
	05
	72 0 00 26010
	200

	50,00
	475,71
	480,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	04
	05
	72 0 00 26010
	240

	50,00
	475,71
	480,30

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	04
	05
	72 0 00 26010
	244

	50,00
	475,71
	480,30

	РАСХОДЫ
	301
	04
	05
	72 0 00 26010
	244
	200
	50,00
	475,71
	480,30

	Оплата работ, услуг
	301
	04
	05
	72 0 00 26010
	244
	220
	50,00
	475,71
	480,30

	Прочие работы, услуги
	301
	04
	05
	72 0 00 26010
	244
	226
	0,00
	425,71
	430,30

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	8472,398
	6135,22
	5640,88

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	225
	433,70087
	2856,52
	2362,18

	Прочие работы и услуги
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	226
	4,264
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	301
	05
	03

	7778,68313
	3076,00
	3076,00

	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	301
	05
	03
	08

	4226,29234
	0,00
	0,00

	Реализация социально- значимых проектов на территории  Преградненского сельского поселения
	301
	05
	03
	08 1

	4226,29234
	0,00
	0,00

	Организация мероприятий по благоустройству территорий общего пользования Преградненского сельского поселения
	301
	05
	03
	08 1 F2

	4226,29234
	0,00
	0,00

	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения Преградненского сельского поселения
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550

	4226,29234
	0,00
	0,00

	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения Преградненского сельского поселения(Средства местного  бюджета)
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550

	526,29234
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	200

	526,29234
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	240

	526,29234
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244

	526,29234
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244
	200
	526,29234
	0,00
	0,00

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244
	220
	526,29234
	0,00
	0,00

	Прочие работы и услуги
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244
	226
	200,18
	0
	0

	Организация и содержание мест захоронений
	301
	05
	03
	72 0 00 03000

	160,00179
	480,00
	480,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	200

	139,00179
	459,00
	459,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	240

	139,00179
	459,00
	459,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	244

	139,00179
	459,00
	459,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	244
	200
	139,00179
	459,00
	459,00

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	244
	220
	139,00179
	459,00
	459,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 03000
	244
	225
	130,00
	450,00
	450,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	2803,789
	2007,40
	2007,40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	2739,189
	1942,80
	1942,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	2739,189
	1942,80
	1942,80

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	2724,189
	1927,80
	1927,80

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	2444,869
	1811,50
	1811,50

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	2444,869
	1811,50
	1811,50

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	1941,869
	1784,20
	1784,20

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	300
	279,32
	116,30
	116,30

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	340
	141,30
	116,30
	116,30

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	346
	141,30
	116,30
	116,30

	Охрана окружающей среды
	301
	06

	342,43957
	50,00
	50,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	301
	06
	05

	342,43957
	50,00
	50,00

	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	301
	06
	05
	08

	342,43957
	50,00
	50,00

	Реализация проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" на территории  Преградненского сельского поселения
	301
	06
	05
	08 2

	342,43957
	50,00
	50,00

	Организация мероприятий по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Преградненского сельского поселения
	301
	06
	05
	08 2 02

	342,43957
	50,00
	50,00

	Обустройство контейнерных площадок для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	301
	06
	05
	08 2 02 52690

	342,43957
	50,00
	50,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	200

	342,43957
	50,00
	50,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	240

	342,43957
	50,00
	50,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244

	342,43957
	50,00
	50,00

	РАСХОДЫ
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244
	200
	342,43957
	50,00
	50,00

	Оплата работ, услуг
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244
	220
	342,43957
	50,00
	50,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244
	225
	342,43957
	50,00
	50,00

	РАСХОДЫ
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	200
	222,06
	180,00
	434,60

	Оплата работ, услуг
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	220
	222,06
	180,00
	434,60

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	225
	62,06
	20,00
	274,60

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	300
	180,64
	206,00
	206,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	340
	180,64
	206,00
	206,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	346
	32,20
	15,50
	15,50

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	349
	148,44
	190,50
	190,50

	Физическая культура и спорт
	301
	11

	831,11
	30,00
	30,00

Добавить строки следующего содержания:
	Иные выплаты текущего характера организациям
	301
	01
	04
	73 0 00 04000
	853
	297
	6,29043

	Массовый спорт
	301
	11
	02

	801,106
	0,00
	0,00

	Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	301
	11
	02
	02

	801,106
	0,00
	0,00

	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (для создания малых спортивных площадок)
	301
	11
	02
	02 1

	801,106
	0,00
	0,00

	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (для создания малых спортивных площадок) устройство площадки ГТО в парке ст. Преградная
	301
	11
	02
	02 1 P5 52280

	801,106
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	11
	02
	02 1 P5 52280
	200

	801,106
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	11
	02
	02 1 P5 52280
	240

	801,106
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	11
	02
	02 1 P5 52280
	244

	801,106
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ
	301
	11
	02
	02 1 P5 52280
	244
	200
	244,600
	0,00
	0,00

	Оплата работ, услуг
	301
	11
	02
	02 1 P5 52280
	244
	220
	244,600
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	11
	02
	02 1 P5 52280
	244
	225
	231,468
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	301
	11
	02
	02 1 P5 52280
	244
	226
	13,132
	0,00
	0,00

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	11
	02
	02 1 P5 52280
	244
	300
	556,506
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	11
	02
	02 1 P5 52280
	244
	310
	556,506
	0,00
	0,00

3. В приложении № 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	08
	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	4568,73191
	50,00
	50,00

	ВСЕГО:
	6690,15278
	3752,82
	3258,48

Добавить строку следующего содержания:
	02
	Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"

	801,106
	0
	0

4. Приложении 2 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021 № 38 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

        5. Приложение 3 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов РФ в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 2  к настоящему решению.

      6. Приложение 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского
сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов